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Spotkanie podsumowujące projekt „Nowe 
umiejętności szansą na sukces”

W Szkole Podstawowej w Skalmierzycach odbyło się spotkanie podsumowujące 
ostatnią już edycję projektu   Ḁ一漀眀攀  umiejętności szansą na sukces  ᴀⰀ 
realizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach. Przedsięwzięcie było współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Kierownik MGOPS, Irena Rachwalska, przywitała gości: Przewodniczącego Rady 
Gminy i Miasta Kazimierza Sipkę i dyrektora szkoły Małgorzatę Sulewską oraz 
uczestników projektu w 2013 roku i reprezentantów roku 2012. Głos zabrała 
również  koordynator projektu, Urszula Gajda, która podsumowała działania 
realizowane  przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach w latach 2010-2013.
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Krzyżaniak, przedstawiła jego multimedialną prezentację zawierającą zdjęcia i opis 
tegorocznych działań, specyfikę, cele i założenia oraz osiągnięte rezultaty. 
Dyrektor Małgorzata Sulewska poinformowała, że z przyjemnością pomogła w 
realizacji tak wspaniałego przedsięwzięcia.

Wszystkim uczestnikom należały się ogromne podziękowania za wytrwałość i 
ogrom włożonej pracy. Każdy odbiorca projektu otrzymał zaświadczenie 
potwierdzające udział.  Nie obyło się bez podziękowań i wzruszeń. Po zakończeniu 
oficjalnej części spotkania wszyscy goście zostali zaproszeni na poczęstunek. Była 
to już ostatnia okazja, aby spotkać się we wspólnym gronie.

 Głównym celem projektu było podniesienie aktywności społeczno-zawodowej. 
Każdy mógł wybrać szkolenia i kursy według swoich preferencji. Przedsięwzięcie 
nie doszłoby do skutku, gdyby nie zdyscyplinowanie i determinacja uczestników. 
Podczas całego roku intensywnej pracy zawarto kontrakty socjalne, każdy 
indywidualnie skorzystał z 5 godzin wsparcia psychologa, 3 godzin wsparcia 
doradcy zawodowego oraz godzinnego spotkania z pośrednikiem pracy. Kursanci 
dwukrotnie otrzymali wsparcie finansowe. W 2013 roku odbyły się następujące 
szkolenia: kompetencji i umiejętności społecznych, warsztaty asertywność i 
motywacja, szkolenia pracownik magazynowy z uprawnieniami na wózek 
jezdniowy, kurs florysta/bukieciarz, kurs stylizacji paznokci, kurs spawania, 
szkolenie przedstawiciel handlowy i obsługa kasy fiskalnej, kurs kucharz-kelner, 
kurs komputerowy, kurs prawa jazdy kat. B, warsztaty integracyjno-motywacyjne 
dla dzieci.

Podczas zajęć dzieci uczestników miały zapewnioną wykwalifikowaną opiekę 
pedagoga oraz posiłek. Kursanci również otrzymywali ciepłe obiady oraz mieli do 
swojej dyspozycji bufet kawowy. Za wzorową postawę wzięli udział w wyjeździe do 
teatru muzycznego w Łodzi oraz w dwudniowym wyjeździe do Torunia.

[2]

Pracownicy socjalni ośrodka pomocy dostrzegli pozytywne zmiany dotyczące 
wizerunku, postaw i zachowań osób biorących udział w projekcie pt.   Ḁ一漀眀攀 
umiejętności szansą na sukces  ᴀ⸀  Już 7 uczestników tegorocznej edycji znalazło 
zatrudnienie. Ogromne słowa uznania należą się Małgorzacie Sulewskiej, która 
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udostępniła pomieszczenia szkoły podczas realizowania wszystkich tegorocznych 
szkoleń.

Wdrożenie projektu   Ḁ一漀眀攀  umiejętności szansą na sukces  ᴀ  było możliwe dzięki 
środkom unijnym pozyskanym z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
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